



PROVINCIA DI **ANCONA**

Settore III – AREA VIABILITA' Gestione e Sviluppo

Via Strada di Passo Varano, 19/a – 60131 ANCONA –
Tel. 071 5894 284 Fax 071 5894 612

**Perizia
Suppletiva
di Variante
n. 01**

Oggetto: **Lavori di riabilitazione alla sovrastruttura stradale della S.P. n. 2 "Sirolo – Senigallia" dal km 26+300 al km 30+300 circa e S.P. n. 76 "della Val D'Esino" dal km 54+360 al km 59+207 circa a tratti – Comuni di Agugliano, Jesi, Castelbellino e Maiolati S. – Reparto Operativo di Jesi. Cod. Int. (96.04)**

Comuni di Agugliano, Jesi, Castelbellino e Maiolati S.

Data Red.: SETT. 2025

1° Agg.

2° Agg.

**COMPUTO METRICO
DI VARIANTE**

3

**IL DIRETTORE DEI LAVORI
Geom. Matteo Pallotta**

**L'IMPRESA
Granchi S.r.l.**

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Dott. Ing. Monica Ulissi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'585,15
3 / 3 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... piuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato su autocarro. SP 76 SP 2				1280,800 3712,600	1'280,80 3'712,60		
	SOMMANO 100 kg					4'993,40	13,79	68'858,99
4 / 4 19.13.005.00 1	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... m come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. Misurazione su autocarro. SP 76 a) SP 2 a) SP 2 b)				21524,400 25480,900 9567,600	21'524,40 25'480,90 9'567,60		
	dal km 53+270 al km 54+000 circa sp 76 c.a. moie	23,00	730,00	7,500	0,040	5'037,00		
	SOMMANO 100 kg					61'609,90	15,24	938'934,88
5 / 5 28.03.004.00 3	Minipala meccanica caricatrice, a ruote gommate, completa di pala; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e rel ... cluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Motore da 45 CV (34 KW) Pulizia Bordi, rialzo chiusini sp 76 Pulizia bordi, rialzo chiusini sp 2	4,00 3,00			8,000 8,000	32,00 24,00		
	SOMMANO h					56,00	29,21	1'635,76
6 / 6 28.04.001.00 2	Operaio specializzato (Comprensivo delle Spese Genereli e dell'Utile d'Impresa). Pulizia bordi, rialzo chiusini sp 76 Pulizia bordi, rialzo chiusini sp 2 Pulizia bordi rialzo chiusini sp 2 Moie	4,00 3,00 2,00			8,000 8,000 3,000	32,00 24,00 6,00		
	SOMMANO h					62,00	37,84	2'346,08
7 / 7 28.04.001.00 4	Operaio comune (Comprensivo delle Spese Generali e dell'Utile d'Impresa). Pulizia bordi, rialzo chiusini sp 76 Pulizia bordi, rialzo chiusini sp 2	4,00 3,00			8,000 8,000	32,00 24,00		
	Pulizia bordi, rialzo chiusini sp 76 c.a. moie	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO h					88,00	31,56	2'777,28
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'058'138,14
	T O T A L E euro							1'058'138,14
	Data, 30/09/2025							
	Il Tecnico Geom. Matteo Pallotta							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							